Secretaria Municipal de Saúde

Pelo desempenho qualitativo, comprovadamente realizado, de acordo com o

estabelecido no PLANO OPERATIVO ANUAL (POA) SISTEMA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIDADE (ANEXO I), a CONVENIADA receberá do CONVENENTE o incentivo de
até R$ 545.982,93 (Quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois

reais e noventa e três centavos) mensais, totalizando o valor de até R$ 6.551.795,16
(Seis milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e cinco reais

e dezesseis centavos) anual, a título de Indice de Valorização de Desempenho
Hospitalar (IVDH), durante toda a vigência do presente CONVÊNIO, que deverão ter as
metas qualitativas do POA atendidas, conforme abaixo:

1- O cumprimento de 145 ou mais pontos das metas qualitativas pactuadas no Sistema de